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RESOLUCIÓ de 26 de març de 2020, de la Presidència 
de la Generalitat, sobre l’assignació del Fons de Coope-
ració Municipal de la Comunitat Valenciana corresponent 
a cada entitat beneficiària per a l’exercici pressupostari 
2020. [2020/2738]

RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2020, de la Presidencia 
de la Generalitat, sobre la asignación del Fondo de Coo-
peración Municipal de la Comunitat Valenciana corres-
pondiente a cada entidad beneficiaria para el ejercicio 
presupuestario 2020. [2020/2738]

I. El artículo 5 del Decreto 51/2017, de 7 de abril, del Consell, por 
el que se regula el Fondo de Cooperación Municipal de la Comunitat 
Valenciana, reconoce como beneficiarios, a todos los municipios y enti-
dades locales menores de la Comunitat Valenciana.

De conformidad con este decreto, el fondo de cooperación munici-
pal se caracteriza esencialmente por su naturaleza incondicionada y no 
finalista, resultando excluida, por tanto, su regulación de la aplicación 
del régimen de subvenciones, conforme a lo previsto en el artículo 2.2 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

No obstante, con absoluto respeto a la naturaleza de este Fondo y a 
la plena autonomía municipal, ante los excepcionales acontecimientos 
sufridos en nuestra Comunitat, como consecuencia del Coronavirus, 
COVID-19, y que tan negativamente están afectando a los sectores pro-
ductivos de nuestros municipios, en las políticas públicas a atender con 
estos fondos, resulta necesario que se prioricen las actuaciones destina-
das a financiar inversiones con el objetivo de reactivar los sectores pro-
ductivos valencianos, así como las destinadas a paliar las repercusiones 
sociales, para colaborar en la reversión de los perjudiciales efectos de 
este fenómeno.

II. De conformidad con lo que establece el apartado 1 del artículo 7 
del citado Decreto 51/2017, la asignación de los recursos económicos 
que corresponda a cada entidad beneficiaria se efectuará aplicando las 
siguientes reglas de distribución:

a) Se asignará una cantidad fija por cada uno de los municipios y 
entidades locales menores.

b) El importe restante del Fondo se distribuirá en función del núme-
ro de habitantes de derecho según las cifras de población aprobadas 
por el Gobierno que figuren en el último padrón municipal vigente, 
ponderadas por los siguientes coeficientes correctores aplicables a cada 
uno de los diferentes tramos poblacionales de cada entidad beneficiaria: 

1. De 1 a 500 	 4,0
2. De 501 a 1.000	 3,0
3. De 1.001 a 2.000	 2,5
4. De 2.001 a 5.000	  2,0
5. De 5.001 a 10.000 	 1,5
6. De 10.001 a 20.000	 1,0
7. De 20.001 a 50.000	 0,75
8. De 50.001 a 100.000	 0,50
9. Más de 100.000	 0,25
A estos efectos, no se computan los habitantes de las entidades loca-

les menores en la población del municipio al que pertenezcan.
 
III. A efectos de lo establecido en la disposición adicional tercera 

y en el artículo 7.2 del decreto 51/2017, de 7 de abril, del Consell, por 
el que se regula el Fondo de Cooperación Municipal de la Comunitat 
Valenciana, se convocó a la Comisión de Seguimiento, la cual, en la 
sesión de 2 de marzo de 2020, ha tomado conocimiento de la propuesta 
de adjudicación.

IV. En virtud de lo expuesto, y dado que, de conformidad con el 
artículo 7.2 del decreto 51/2017, de 7 de abril, del Consell, por el que se 
regula el Fondo de Cooperación Municipal de la Comunitat Valenciana, 
corresponde a la persona titular del departamento con competencias en 
materia de administración local emitir la resolución de adjudicación de 
conformidad con las reglas contempladas en el decreto mencionado, y 
reproducidas en el apartado II de la presente resolución, resuelvo:

Primero
Adjudicar los importes de la transferencia correspondientes al 

Fondo de cooperación municipal de la Comunitat Valenciana para el 
ejercicio 2020, por una cuantía global de cuarenta millones de euros 

I. L’article 5 del Decret 51/2017, de 7 d’abril, del Consell, pel qual 
es regula el Fons de Cooperació Municipal de la Comunitat Valenciana, 
reconeix, com a beneficiaris, a tots els municipis i entitats locals menors 
de la Comunitat Valenciana.

De conformitat amb aquest decret, el fons de cooperació municipal 
es caracteritza essencialment per la seua naturalesa incondicionada i no 
finalista, i, per tant, resulta exclosa la seua regulació de l’aplicació del 
règim de subvencions, conforme al que es preveu en l’article 2.2 de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

No obstant això, amb absolut respecte a la naturalesa d’aquest fons 
i a la plena autonomia municipal, davant dels excepcionals esdeveni-
ments produïts en la nostra Comunitat com a conseqüència del Coro-
navirus, Covid-19, i que tan negativament estan afectant els sectors 
productius dels nostres municipis, en les polítiques públiques a aten-
dre amb aquests fons, resulta necessari que es prioritzen les actuacions 
destinades a finançar inversions amb l’objectiu de reactivar els sectors 
productius valencians, així com les destinades a pal·liar les repercus-
sions sociales, per a col·laborar en la reversió dels perjudicials efectes 
d’aquest fenomen.

II. De conformitat amb el que estableix l’apartat 1 de l’article 7 del 
citat Decret 51/2017, l’assignació dels recursos econòmics que corres-
ponga a cada entitat beneficiària s’ha d’efectuar aplicant les regles de 
distribució següents:

a) S’ha d’assignar una quantitat fixa per cada un dels municipis i 
entitats locals menors.

b) L’import restant del Fons s’ha de distribuir en funció del nombre 
d’habitants de dret segons les xifres de població aprovades pel Govern 
que figuren en l’últim padró municipal vigent, ponderades pels següents 
coeficients correctors aplicables a cada un dels diferents trams poblaci-
onals de cada entitat beneficiària:  

1. De 1 a 500 	 4,0
2. De 501 a 1.000	 3,0
3. De 1.001 a 2.000	 2,5
4. De 2.001 a 5.000	  2,0
5. De 5.001 a 10.000 	 1,5
6. De 10.001 a 20.000	 1,0
7. De 20.001 a 50.000	 0,75
8. De 50.001 a 100.000	 0,50
9. Més de 100.000	 0,25
A aquests efectes, no es computen els habitants de les entitats locals 

menors en la població del municipi a què pertanguen.

III. Als efectes d’allò que estableixen la disposició addicional terce-
ra i l’article 7.2 del Decret 51/2017, de 7 d’abril, del Consell, pel qual 
es regula el Fons de Cooperació Municipal de la Comunitat Valenciana, 
es convocà la Comissió de Seguiment, la qual, en la sessió de 2 de març 
de 2020, ha pres coneixement de la proposta d’adjudicació.

 

IV. En virtut de tot això, i atés que, de conformitat amb l’article 7.2 
del Decret 51/2017, de 7 d’abril, del Consell, pel qual es regula el Fons 
de Cooperació Municipal de la Comunitat Valenciana, correspon a la 
persona titular del departament amb competències en matèria d’admi-
nistració local emetre la resolució d’adjudicació de conformitat amb les 
regles establides en el decret mencionat, i reproduïdes en l’apartat II de 
la present resolució, resolc:

  
Primer

Adjudicar els imports de la transferència corresponents al Fons de 
Cooperació Municipal de la Comunitat Valenciana per a l’exercici 2020, 
per una quantia global de quaranta milions d’euros (40.000.000 €), a 



favor dels municipis i entitats locals menors de la Comunitat Valenci-
ana, amb càrrec al pressupost de la Generalitat per a 2020, línia pres-
supostària T4230000, capítol IV, del programa 125.10 Administració 
local i organització territorial del Consell, d’acord amb la distribució 
que figura en l’annex d’aquesta resolució.

Segon
Abonar els imports assignats a cada entitat local beneficiària en dos 

pagaments, corresponents cada un al 50 % de l’import total. El primer 
abonament s’ha de fer dins del primer semestre de l’exercici 2020, i el 
segon durant el següent semestre de l’indicat exercici.

Aquests abonaments s’han de fer després de la comprovació del 
compliment, per les entitats beneficiàries, de l’obligació de presentar 
el compte general davant la Sindicatura de Comptes de la Comunitat 
Valenciana en els termes establits en la normativa reguladora d’aques-
ta, i també d’haver-hi remés, si és el cas, el corresponent Pla econo-
micofinancer en els termes disposats en la Llei orgànica 2/2012, de 27 
d’abril, d’estabilitat pressupostària i sostenibilitat financera, a l’òrgan 
de la Generalitat competent en matèria de tutela financera de les entitats 
locals de la Comunitat Valenciana.

Tercer
Les entitats locals beneficiàries de les aportacions del Fons de 

Cooperació Municipal han d’assumir les obligacions generals que els 
puguen afectar, i, així mateix, també han de facilitar tota la informació 
que els siga requerida per la Sindicatura de Comptes i la Generalitat.

 
Quart

Aquesta resolució s’ha de publicar en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana, d’acord amb el que disposa la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades poden interposar, potestativament, un recurs de 
reposició davant el mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un 
mes comptador des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el 
que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
o bé directament un recurs contenciós administratiu davant la Sala Con-
tenciosa Administrativa de Tribunal Superior de Justícia de la Comuni-
tat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de 
la publicació, de conformitat amb el que estableixen els articles 10.1.a 
i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 26 de març de 2020.– El president de la Generalitat, p. d. 
Resolució de 19.07.2019 (DOGV 22.07.2019), el secretari autonòmic de 
Promoció Institucional i Cohesió Territorial: Alfred Boix Pastor.

ANNEX

MUNICIPI PROVINCIA IMPORT

Ademuz València 25.707

Ador València 33.045

Agost Alacant 75.536

Agres Alacant 16.826

Agullent València 45.957

Aielo de Malferit València 73.772

Aielo de Rugat València 6.905

Aigües Alacant 24.346

Aín Castelló 6.200

Alacant Alacant 857.869

(40.000.000 €), a favor de los municipios y entidades locales menores 
de la Comunitat Valenciana, con cargo al presupuesto de la Generalitat 
para 2020, línea presupuestaria T4230000, capítulo IV, del programa 
125.10 Administración local y organización territorial del Consell, de 
acuerdo con la distribución que figura en el anexo de la presente reso-
lución.

Segundo
Abonar los importes asignados a cada entidad local beneficiaria en 

dos pagos, correspondientes cada uno de ellos al 50 % del importe total. 
El primer abono se efectuará dentro del primer semestre del ejercicio 
2020, y el segundo, durante el siguiente semestre del indicado ejercicio.

Estos abonos se realizarán previa comprobación del cumplimiento, 
por las entidades beneficiarias, de la obligación de presentar la cuenta 
general ante la Sindicatura de Comptes de la Comunitat Valenciana en 
los términos establecidos en la normativa reguladora de la misma, así 
como de haber remitido, en su caso, el correspondiente Plan económi-
co-financiero en los términos dispuestos en la Ley orgánica 2/2012, de 
27 de abril, de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera, al 
órgano de la Generalitat competente en materia de tutela financiera de 
las entidades locales de la Comunitat Valenciana.

Tercero
Las entidades locales beneficiarias de las aportaciones del Fondo de 

Cooperación Municipal deberán asumir las obligaciones generales que 
les puedan afectar, y, asimismo, deberán facilitar cuanta información les 
sea requerida por la Sindicatura de Comptes y la Generalitat.

 
Cuarto

La presente resolución se publicará en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana, de acuerdo con lo dispuesto por la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

las personas interesadas podrán interponer potestativamente recurso de 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, o bien directamente recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 10.1.a y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 26 de marzo de 2020.– El president de la Generalitat, p. 
d. Resolución de 19.07.2019 (DOGV 22.07.2019), El secretario auto-
nómico de Promoción Institucional i Cohesión Territorial: Alfred Boix 
Pastor.

ANEXO

MUNICIPIO PROVINCIA IMPORTE

Ademuz Valencia 25.707

Ador Valencia 33.045

Agost Alicante 75.536

Agres Alicante 16.826

Agullent Valencia 45.957

Aielo de Malferit Valencia 73.772

Aielo de Rugat Valencia 6.905

Aigües Alicante 24.346

Aín Castellón 6.200

Alicante Alicante 857.869



Alaquàs Valencia 233.978

Albaida Valencia 87.087

Albal Valencia 166.130

Albalat de la Ribera Valencia 57.925

Albalat dels Sorells Valencia 65.697

Albalat dels Tarongers Valencia 28.699

Albatera Alicante 140.179

Alberic Valencia 129.138

Albocàsser Castellón 28.840

Alborache Valencia 27.565

Alboraya Valencia 209.852

Albuixech Valencia 66.201

Alcalà de Xivert Castellón 94.457

Alcalalí Alicante 26.683

Alcàntera de Xúquer Valencia 29.628

Alcàsser Valencia 126.070

Alcocer de Planes Alicante 8.795

Alcoy Alicante 358.857

Alcoleja Alicante 7.359

Alcora, l’ Castellón 128.375

Alcublas Valencia 18.016

Alcúdia de Crespins, l’ Valencia 80.068

Alcudia de Veo Castellón 7.787

Alcúdia, l’ Valencia 138.478

Aldaia Valencia 244.857

Alfafar Valencia 193.016

Alfafara Alicante 13.330

Alfara de la Baronia Valencia 16.674

Alfara del Patriarca Valencia 57.295

Alfarp Valencia 33.612

Alfarrasí Valencia 28.588

Alfàs del Pi, l’ Alicante 191.088

Alfauir Valencia 14.010

Alfondeguilla Castellón 22.513

Algar de Palancia Valencia 15.119

Algemesí Valencia 223.443

Algímia d’Alfara Valencia 25.219

Algimia de Almonacid Castellón 9.626

Alginet Valencia 147.114

Algorfa Alicante 52.571

Algueña Alicante 30.336

Almàssera Valencia 100.778

Almassora Castellón 218.431

Almedíjar Castellón 9.399

Almenara Castellón 88.013

Almiserà Valencia 9.601

Almoines Valencia 46.007

Almoradí Alicante 192.605

Almudaina Alicante 5.847

Almussafes Valencia 116.065

Alpuente Valencia 18.111
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Alqueria d’Asnar, l’ Alicante 15.421

Alqueria de la Comtessa, l’ Valencia 32.541

Alquerías del Niño Perdido Castellón 71.643

Altea Alicante 199.629

Altura Castellón 60.041

Alzira Valencia 299.920

Andilla Valencia 11.037

Anna Valencia 48.703

Antella Valencia 27.801

Arañuel Castellón 6.779

Aras de los Olmos Valencia 12.599

Ares del Maestrat Castellón 7.686

Argelita Castellón 5.973

Artana Castellón 39.958

Aspe Alicante 192.184

Atzeneta d’Albaida Valencia 27.644

Atzeneta del Maestrat Castellón 29.392

Atzúbia, l’ Alicante 18.092

Ayódar Castellón 7.006

Ayora Valencia 81.532

Azuébar Castellón 10.936

Ballestar (*) Castellón 3.957

Balones Alicante 6.301

Banyeres de Mariola Alicante 98.123

Barraca d’Aigües Vives, la  (*) Valencia 21.871

Barracas Castellón 7.082

Barx Valencia 29.407

Barxeta Valencia 34.509

Bejís Castellón 12.574

Bèlgida Valencia 18.866

Bellreguard Valencia 73.646

Bellús Valencia 10.659

Benafer Castellón 6.830

Benafigos Castellón 6.578

Benagéber Valencia 7.837

Benaguasil Valencia 132.048

Benasau Alicante 6.804

Benassal Castellón 26.116

Benavites Valencia 17.846

Beneixama Alicante 35.832

Beneixida Valencia 18.451

Benejúzar Alicante 82.382

Benetússer Valencia 156.052

Benferri Alicante 39.879

Beniarbeig Alicante 41.951

Beniardá Alicante 8.845

Beniarjó Valencia 37.092

Beniarrés Alicante 26.904

Beniatjar Valencia 8.618

Benicarló Castellón 221.464

Benicasim Castellón 177.423
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Benicolet Valencia 16.901

Benicull de Xúquer Valencia 25.234

Benidoleig Alicante 26.541

Benidorm Alicante 389.491

Benifaió Valencia 138.182

Benifairó de la Valldigna Valencia 34.037

Benifairó de les Valls Valencia 43.135

Benifallim Alicante 5.645

Benifato Alicante 6.527

Beniflá Valencia 14.514

Benigànim Valencia 86.530

Benigembla Alicante 15.345
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Borriana Castelló 258.174

Borriol Castelló 81.986

Bufali València 7.056

Bugarra València 19.887

Buñol València 120.231

Burjassot València 273.957

Busot Alacant 53.112

Cabanes Castelló 52.860

Càlig Castelló 40.005

Calles València 11.944

Callosa de Segura Alacant 182.752

Callosa d’en Sarrià Alacant 101.004

Calp Alacant 201.684

Camp de Mirra, el Alacant 13.456



Campello, el Alicante 228.252

Camporrobles Valencia 28.053

Canals Valencia 148.418

Canet d’En Berenguer Valencia 94.618

Canet lo Roig Castellón 18.885

Cañada Alicante 28.510

Carcaixent Valencia 190.503

Càrcer Valencia 38.619

Carlet Valencia 161.084

Carrícola Valencia 5.368

Casas Altas Valencia 6.301

Casas Bajas Valencia 7.132

Casinos Valencia 50.580

Castalla Alicante 126.605

Castell de Cabres Castellón 3.428

Castell de Castells Alicante 14.312

Castell de Guadalest, el Alicante 8.467

Castellfort Castellón 7.611

Castellnovo Castellón 23.477

Castelló de la Plana Castellón 600.947

Castelló de Rugat Valencia 44.244

Castellonet de la Conquesta Valencia 6.704

Castielfabib Valencia 10.987

Castillo de Villamalefa Castellón 5.696

Catadau Valencia 50.580

Catarroja Valencia 227.170

Catí Castellón 19.773

Catral Alicante 112.966

Caudete de las Fuentes Valencia 19.377

Caudiel Castellón 18.696

Cerdà Valencia 11.339

Cervera del Maestre Castellón 17.015

Chella Valencia 46.272

Chelva Valencia 32.746

Chera Valencia 14.942

Cheste Valencia 111.596

Chiva Valencia 158.093

Chóvar Castellón 10.256

Chulilla Valencia 18.715

Cinctorres Castellón 12.851

Cirat Castellón 8.064

Cocentaina Alicante 135.342

Cofrentes Valencia 27.092

Confrides Alicante 7.711

Corbera Valencia 54.649

Cortes de Arenoso Castellón 11.012

Cortes de Pallás Valencia 21.531

Costur Castellón 16.051

Cotes Valencia 11.390

Coves de Vinromà, les Castellón 38.005

Cox Alicante 100.286

Campello, el Alacant 228.252

Camporrobles València 28.053

Canals València 148.418

Canet d’En Berenguer València 94.618

Canet lo Roig Castelló 18.885

Cañada Alacant 28.510

Carcaixent València 190.503

Càrcer València 38.619

Carlet València 161.084

Carrícola València 5.368

Casas Altas València 6.301

Casas Bajas València 7.132

Casinos València 50.580

Castalla Alacant 126.605

Castell de Cabres Castelló 3.428

Castell de Castells Alacant 14.312

Castell de Guadalest, el Alacant 8.467

Castellfort Castelló 7.611

Castellnovo Castelló 23.477

Castelló de la Plana Castelló 600.947

Castelló de Rugat València 44.244

Castellonet de la Conquesta València 6.704

Castielfabib València 10.987

Castillo de Villamalefa Castelló 5.696

Catadau València 50.580

Catarroja València 227.170

Catí Castelló 19.773

Catral Alacant 112.966

Caudete de las Fuentes València 19.377

Caudiel Castelló 18.696

Cerdà València 11.339

Cervera del Maestre Castelló 17.015

Chella València 46.272

Chelva València 32.746

Chera València 14.942

Cheste València 111.596

Chiva València 158.093

Chóvar Castelló 10.256

Chulilla València 18.715

Cinctorres Castelló 12.851

Cirat Castelló 8.064

Cocentaina Alacant 135.342

Cofrentes València 27.092

Confrides Alacant 7.711

Corbera València 54.649

Cortes de Arenoso Castelló 11.012

Cortes de Pallás València 21.531

Costur Castelló 16.051

Cotes València 11.390

Coves de Vinromà, les Castelló 38.005

Cox Alacant 100.286



Crevillent Alicante 231.101

Culla Castellón 15.471

Cullera Valencia 198.944

Daimús Valencia 54.863

Daya Nueva Alicante 36.651

Daya Vieja Alicante 19.188

Dénia Alicante 281.950

Dolores Alicante 101.921

Domeño Valencia 19.528

Dos Aguas Valencia 12.473

Elda Alicante 338.777

Eliana, l’ Valencia 177.694

Elche Alicante 696.670

Emperador Valencia 19.131

Enguera Valencia 75.460

Ènova, l’ Valencia 22.910

Eslida Castellón 20.491

Espadilla Castellón 4.789

Estivella Valencia 32.226

Estubeny Valencia 6.049

Facheca Alicante 5.671

Famorca Alicante 4.184

Fanzara Castellón 9.727

Faura Valencia 60.167

Favara Valencia 47.318

Figueroles Castellón 16.032

Finestrat Alicante 94.788

Foios Valencia 100.948

Hondón de las Nieves Alicante 47.645

Font de la Figuera, la Valencia 41.271

Font d’En Carròs, la Valencia 63.392

Fontanars dels Alforins Valencia 24.497

Forcall Castellón 14.716

Formentera del Segura Alicante 68.393

Fortaleny Valencia 25.455

Fuente la Reina Castellón 4.310

Fuenterrobles Valencia 19.036

Fuentes de Ayódar Castellón 5.192

Gaianes Alicante 14.388

Gaibiel Castellón 7.737

Gandia Valencia 407.886

Gata de Gorgos Alicante 88.495

Gátova Valencia 12.524

Gavarda Valencia 25.644

Geldo Castellón 18.148

Genovés, el Valencia 51.399

Gestalgar Valencia 16.656

Gilet Valencia 57.471

Godella Valencia 145.275

Godelleta Valencia 60.104

Gorga Alicante 9.273

Crevillent Alacant 231.101

Culla Castelló 15.471

Cullera València 198.944

Daimús València 54.863

Daya Nueva Alacant 36.651

Daya Vieja Alacant 19.188

Dénia Alacant 281.950

Dolores Alacant 101.921

Domeño València 19.528

Dos Aguas València 12.473

Elda Alacant 338.777

Eliana, l’ València 177.694

Elx Alacant 696.670

Emperador València 19.131

Enguera València 75.460

Ènova, l’ València 22.910

Eslida Castelló 20.491

Espadilla Castelló 4.789

Estivella València 32.226

Estubeny València 6.049

Facheca Alacant 5.671

Famorca Alacant 4.184

Fanzara Castelló 9.727

Faura València 60.167

Favara València 47.318

Figueroles Castelló 16.032

Finestrat Alacant 94.788

Foios València 100.948

Fondó de les Neus, el Alacant 47.645

Font de la Figuera, la València 41.271

Font d’En Carròs, la València 63.392

Fontanars dels Alforins València 24.497

Forcall Castelló 14.716

Formentera del Segura Alacant 68.393

Fortaleny València 25.455

Fuente la Reina Castelló 4.310

Fuenterrobles València 19.036

Fuentes de Ayódar Castelló 5.192

Gaianes Alacant 14.388

Gaibiel Castelló 7.737

Gandia València 407.886

Gata de Gorgos Alacant 88.495

Gátova València 12.524

Gavarda València 25.644

Geldo Castelló 18.148

Genovés, el València 51.399

Gestalgar València 16.656

Gilet València 57.471

Godella València 145.275

Godelleta València 60.104

Gorga Alacant 9.273



Granja de la Costera, la Valencia 10.181

Granja de Rocamora Alicante 48.099

Guadasséquies Valencia 14.791

Guadassuar Valencia 87.021

Guardamar de la Safor Valencia 16.089

Guardamar del Segura Alicante 159.510

Herbés Castellón 4.058

Higueras Castellón 4.361

Higueruelas Valencia 15.597

Hondón de los Frailes Alicante 28.163

Ibi Alicante 205.293

Jacarilla Alicante 41.069

Jalance Valencia 21.833

Jana, la Castellón 18.904

Jarafuel Valencia 20.397

Jérica Castellón 33.675

Jesús Pobre (*) Alicante 20.151

Llanera de Ranes Valencia 25.911

Llaurí Valencia 27.722

Llíber Alicante 23.817

Llíria Valencia 204.179

Llocnou de la Corona Valencia 5.973

Llocnou de Sant Jeroni Valencia 16.467

Llocnou d’En Fenollet Valencia 23.458

Llombai Valencia 49.421

Llosa de Camacho, la  (*) Alicante 7.384

Llosa de Ranes, la Valencia 60.633

Llosa, la Castellón 24.120

Lucena del Cid Castellón 29.801

Llutxent Valencia 45.138

Loriguilla Valencia 41.107

Losa del Obispo Valencia 15.730

Ludiente Castellón 6.552

Macastre Valencia 29.502

Manises Valencia 240.393

Manuel Valencia 46.184

Mareny de Barraquetes (*) Valencia 20.189

Marines Valencia 38.084

Massalavés Valencia 34.430

Massalfassar Valencia 46.700

Massamagrell Valencia 163.314

Massanassa Valencia 122.678

Mata de Morella, la Castellón 7.182

Matet Castellón 5.116

Meliana Valencia 131.002

Millares Valencia 11.692

Millena Alicante 8.971

Miramar Valencia 48.779

Mislata Valencia 300.728

Mogente Valencia 69.791

Moncada Valencia 197.952

Granja de la Costera, la València 10.181

Granja de Rocamora Alacant 48.099

Guadasséquies València 14.791

Guadassuar València 87.021

Guardamar de la Safor València 16.089

Guardamar del Segura Alacant 159.510

Herbés Castelló 4.058

Higueras Castelló 4.361

Higueruelas València 15.597

Hondón de los Frailes Alacant 28.163

Ibi Alacant 205.293

Jacarilla Alacant 41.069

Jalance València 21.833

Jana, la Castelló 18.904

Jarafuel València 20.397

Jérica Castelló 33.675

Jesús Pobre (*) Alacant 20.151

Llanera de Ranes València 25.911

Llaurí València 27.722

Llíber Alacant 23.817

Llíria València 204.179

Llocnou de la Corona València 5.973

Llocnou de Sant Jeroni València 16.467

Llocnou d’En Fenollet València 23.458

Llombai València 49.421

Llosa de Camacho, la  (*) Alacant 7.384

Llosa de Ranes, la València 60.633

Llosa, la Castelló 24.120

Llucena Castelló 29.801

Llutxent València 45.138

Loriguilla València 41.107

Losa del Obispo València 15.730

Ludiente Castelló 6.552

Macastre València 29.502

Manises València 240.393

Manuel València 46.184

Mareny de Barraquetes (*) València 20.189

Marines València 38.084

Massalavés València 34.430

Massalfassar València 46.700

Massamagrell València 163.314

Massanassa València 122.678

Mata de Morella, la Castelló 7.182

Matet Castelló 5.116

Meliana València 131.002

Millares València 11.692

Millena Alacant 8.971

Miramar València 48.779

Mislata València 300.728

Moixent València 69.791

Moncada València 197.952



Moncofa Castellón 92.993

Monforte del Cid Alicante 108.487

Monóvar Alicante 139.474

Montán Castellón 12.322

Montanejos Castellón 16.958

Montaverner Valencia 34.966

Montesa Valencia 27.628

Montesinos, los Alicante 78.181

Montichelvo Valencia 17.185

Montroy Valencia 51.714

Montserrat Valencia 105.776

Morella Castellón 46.209

Murla Alicante 14.842

Muro de Alcoy Alicante 119.438

Museros Valencia 92.359

Mutxamel Alicante 214.094

Náquera Valencia 93.484

Navajas Castellón 19.679

Navarrés Valencia 52.986

Novelda Alicante 215.507

Novelé Valencia 21.965

Nucia, la Alicante 180.012

Nules Castellón 145.369

Oliva Valencia 212.909

Olleria, l’ Valencia 109.583

Olocau Valencia 37.186

Olocau del Rey Castellón 5.998

Onda Castellón 211.765

Ondara Alicante 96.479

Onil Alicante 102.270

Ontinyent Valencia 261.311

Orba Alicante 42.984

Orihuela Alicante 416.868

Oropesa del Mar Castellón 117.094

Lorcha Alicante 17.071

Orxeta Alicante 20.057

Otos Valencia 13.935

Paiporta Valencia 217.571

Palanques Castellón 3.756

Palma de Gandía Valencia 34.982

Palmera Valencia 25.423

Palomar, el Valencia 17.298

Parcent Alicante 23.704

Paterna Valencia 394.133

Pavías Castellón 4.537

Pedralba Valencia 50.593

Pedreguer Alicante 104.085

Pego Alicante 126.631

Penàguila Alicante 10.357

Peñíscola Castellón 103.263

Perelló (*) Valencia 38.021

Moncofa Castelló 92.993

Monforte del Cid Alacant 108.487

Monòver Alacant 139.474

Montán Castelló 12.322

Montanejos Castelló 16.958

Montaverner València 34.966

Montesa València 27.628

Montesinos, los Alacant 78.181

Montitxelvo València 17.185

Montroi València 51.714

Montserrat València 105.776

Morella Castelló 46.209

Murla Alacant 14.842

Muro de Alcoy Alacant 119.438

Museros València 92.359

Mutxamel Alacant 214.094

Nàquera València 93.484

Navajas Castelló 19.679

Navarrés València 52.986

Novelda Alacant 215.507

Novetlè València 21.965

Nucia, la Alacant 180.012

Nules Castelló 145.369

Oliva València 212.909

Olleria, l’ València 109.583

Olocau València 37.186

Olocau del Rey Castelló 5.998

Onda Castelló 211.765

Ondara Alacant 96.479

Onil Alacant 102.270

Ontinyent València 261.311

Orba Alacant 42.984

Orihuela Alacant 416.868

Orpesa Castelló 117.094

Orxa, l’ Alacant 17.071

Orxeta Alacant 20.057

Otos València 13.935

Paiporta València 217.571

Palanques Castelló 3.756

Palma de Gandía València 34.982

Palmera València 25.423

Palomar, el València 17.298

Parcent Alacant 23.704

Paterna València 394.133

Pavías Castelló 4.537

Pedralba València 50.593

Pedreguer Alacant 104.085

Pego Alacant 126.631

Penàguila Alacant 10.357

Peníscola Castelló 103.263

Perelló (*) València 38.021



Petrer Alicante 256.251

Petrés Valencia 24.989

Picanya Valencia 135.354

Picassent Valencia 193.261

Pilar de la Horadada Alicante 197.811

Piles Valencia 49.421

Pina de Montalgrao Castellón 5.797

Pinet Valencia 6.956

Pinoso Alicante 106.607

Planes Alicante 19.244

Pobla de Benifassà, la Castellón 7.132

Pobla de Farnals, la Valencia 106.721

Pobla de Tornesa, la Castellón 28.368

Pobla de Vallbona, la Valencia 209.753

Pobla del Duc, la Valencia 47.633

Pobla Llarga, la Valencia 71.681

Benitachell Alicante 69.464

Poblets, els Alicante 49.673

Polinyà de Xúquer Valencia 46.738

Polop Alicante 78.143

Portell de Morella Castellón 7.963

Potries Valencia 25.770

Puçol Valencia 185.630

Puebla de Arenoso Castellón 6.981

Puebla de San Miguel Valencia 4.562

Puig de Santa Maria, el Valencia 112.881

Quart de les Valls Valencia 24.819

Quart de Poblet Valencia 211.298

Quartell Valencia 35.060

Quatretonda Valencia 43.463

Quatretondeta Alicante 6.074

Quesa Valencia 18.810

Rafal Alicante 72.260

Rafelbunyol Valencia 115.819

Rafelcofer Valencia 30.478

Rafelguaraf Valencia 45.012

Ràfol d’Almúnia, el Alicante 18.488

Ráfol de Salem Valencia 14.640

Real Valencia 42.732

Real de Gandia, el Valencia 46.600

Redován Alicante 105.691

Relleu Alicante 27.565

Requena Valencia 190.011

Riba-roja de Túria Valencia 199.506

Ribesalbes Castellón 27.785

Riola Valencia 36.997

Rocafort Valencia 99.748

Rojales Alicante 169.682

Romana, la Alicante 46.259

Rossell Castellón 23.855

Rotglà i Corberà Valencia 27.218

Petrer Alacant 256.251

Petrés València 24.989

Picanya València 135.354

Picassent València 193.261

Pilar de la Horadada Alacant 197.811

Piles València 49.421

Pina de Montalgrao Castelló 5.797

Pinet València 6.956

Pinós, el Alacant 106.607

Planes Alacant 19.244

Pobla de Benifassà, la Castelló 7.132

Pobla de Farnals, la València 106.721

Pobla de Tornesa, la Castelló 28.368

Pobla de Vallbona, la València 209.753

Pobla del Duc, la València 47.633

Pobla Llarga, la València 71.681

Poble Nou de Benitatxell, el Alacant 69.464

Poblets, els Alacant 49.673

Polinyà de Xúquer València 46.738

Polop Alacant 78.143

Portell de Morella Castelló 7.963

Potries València 25.770

Puçol València 185.630

Puebla de Arenoso Castelló 6.981

Puebla de San Miguel València 4.562

Puig de Santa Maria, el València 112.881

Quart de les Valls València 24.819

Quart de Poblet València 211.298

Quartell València 35.060

Quatretonda València 43.463

Quatretondeta Alacant 6.074

Quesa València 18.810

Rafal Alacant 72.260

Rafelbunyol València 115.819

Rafelcofer València 30.478

Rafelguaraf València 45.012

Ràfol d’Almúnia, el Alacant 18.488

Ráfol de Salem València 14.640

Real València 42.732

Real de Gandia, el València 46.600

Redován Alacant 105.691

Relleu Alacant 27.565

Requena València 190.011

Riba-roja de Túria València 199.506

Ribesalbes Castelló 27.785

Riola València 36.997

Rocafort València 99.748

Rojales Alacant 169.682

Romana, la Alacant 46.259

Rossell Castelló 23.855

Rotglà i Corberà València 27.218



Rótova Valencia 29.675

Rugat Valencia 6.981

Sacañet Castellón 4.688

Sagra Alicante 13.279

Sagunto Valencia 381.362

Salem Valencia 13.683

Salinas Alicante 34.509

Salzadella, la Castellón 19.452

San Antonio de Benagéber Valencia 117.217

San Fulgencio Alicante 105.558

San Isidro Alicante 40.572

San Miguel de Salinas Alicante 88.354

San Rafael del Río Castellón 14.816

Sanet y Negrals Alicante 18.753

Sant Joan d’Alacant Alicante 207.306

Sant Joan de Moró Castellón 55.392

Sant Joanet Valencia 15.673

San Jorge Castellón 24.516

Sant Mateu Castellón 40.210

San Vicente del Raspeig Alicante 356.939

Santa Magdalena de Pulpis Castellón 20.662

Santa Pola Alicante 246.945

Sax Alicante 124.360

Sedaví Valencia 127.922

Segart Valencia 7.107

Segorbe Castellón 116.169

Sella Alicante 17.109

Sellent Valencia 12.801

Sempere Valencia 3.857

Senija Alicante 17.185

Senyera Valencia 27.187

Serra Valencia 54.952

Serratella, la Castellón 5.545

Sierra Engarcerán Castellón 24.592

Siete Aguas Valencia 27.470

Silla Valencia 181.070

Simat de la Valldigna Valencia 57.534

Sinarcas Valencia 27.014

Sollana Valencia 76.833

Soneja Castellón 32.084

Sot de Chera Valencia 12.297

Sot de Ferrer Castellón 13.456

Sueca Valencia 212.016

Sueras Castellón 16.070

Sumacàrcer Valencia 26.557

Tales Castellón 21.739

Tàrbena Alicante 18.356

Tavernes Blanques Valencia 117.510

Tavernes de la Valldigna Valencia 171.181

Teresa Castellón 9.097

Teresa de Cofrentes Valencia 18.167

Rótova València 29.675

Rugat València 6.981

Sacañet Castelló 4.688

Sagra Alacant 13.279

Sagunt València 381.362

Salem València 13.683

Salinas Alacant 34.509

Salzadella, la Castelló 19.452

San Antonio de Benagéber València 117.217

San Fulgencio Alacant 105.558

San Isidro Alacant 40.572

San Miguel de Salinas Alacant 88.354

San Rafael del Río Castelló 14.816

Sanet y Negrals Alacant 18.753

Sant Joan d’Alacant Alacant 207.306

Sant Joan de Moró Castelló 55.392

Sant Joanet València 15.673

Sant Jordi Castelló 24.516

Sant Mateu Castelló 40.210

Sant Vicent del Raspeig Alacant 356.939

Santa Magdalena de Pulpis Castelló 20.662

Santa Pola Alacant 246.945

Sax Alacant 124.360

Sedaví València 127.922

Segart València 7.107

Segorbe Castelló 116.169

Sella Alacant 17.109

Sellent València 12.801

Sempere València 3.857

Senija Alacant 17.185

Senyera València 27.187

Serra València 54.952

Serratella, la Castelló 5.545

Sierra Engarcerán Castelló 24.592

Siete Aguas València 27.470

Silla València 181.070

Simat de la Valldigna València 57.534

Sinarcas València 27.014

Sollana València 76.833

Soneja Castelló 32.084

Sot de Chera València 12.297

Sot de Ferrer Castelló 13.456

Sueca València 212.016

Suera Castelló 16.070

Sumacàrcer València 26.557

Tales Castelló 21.739

Tàrbena Alacant 18.356

Tavernes Blanques València 117.510

Tavernes de la Valldigna València 171.181

Teresa Castelló 9.097

Teresa de Cofrentes València 18.167



Terrateig Valencia 10.004

Teulada Alicante 132.829

Tibi Alicante 34.714

Tírig Castellón 13.557

Titaguas Valencia 14.413

Todolella Castellón 6.905

Toga Castellón 5.519

Tollos Alicante 4.436

Torás Castellón 8.618

Tormos Alicante 11.566

Toro, El Castellón 9.450

Torralba del Pinar Castellón 4.738

Torremanzanas Alicante 18.640

Torre d’En Besora, la Castellón 6.981

Torre d’en Doménec, la Castellón 7.535

Torrebaja Valencia 13.355

Torreblanca Castellón 83.573

Torrechiva Castellón 5.041

Torrella Valencia 6.678

Torrent Valencia 431.966

Torres Torres Valencia 18.186

Torrevieja Alicante 435.522

Tous Valencia 29.187

Traiguera Castellón 30.998

Tuéjar Valencia 26.872

Turís Valencia 94.136

Useras Castellón 24.327

Utiel Valencia 135.468

València Valencia 1.581.275

Vall d’Alba Castellón 50.958

Vall d’Alcalà, la Alicante 7.208

Vall de Almonacid Castellón 9.777

Vall de Gallinera Alicante 16.939

Vall de Laguar, la Alicante 22.135

Vall d’Ebo, la Alicante 8.442

Vall d’Uixó, la Castellón 243.893

Vallada Valencia 53.881

Vallanca Valencia 6.502

Vallat Castellón 4.235

Vallés Valencia 6.956

Vallibona Castellón 4.738

Venta del Moro Valencia 28.305

Verger, el Alicante 74.049

Villajoyosa Alicante 258.127

Vilafamés Castellón 38.304

Villafranca del Cid Castellón 43.312

Villalonga Valencia 69.388

Vilamarxant Valencia 123.151

Vilanova d’Alcolea Castellón 17.185

Vilar de Canes Castellón 7.258

Vila-real Castellón 333.344

Terrateig València 10.004

Teulada Alacant 132.829

Tibi Alacant 34.714

Tírig Castelló 13.557

Titaguas València 14.413

Todolella Castelló 6.905

Toga Castelló 5.519

Tollos Alacant 4.436

Torás Castelló 8.618

Tormos Alacant 11.566

Toro, El Castelló 9.450

Torralba del Pinar Castelló 4.738

Torre de les Maçanes, la Alacant 18.640

Torre d’En Besora, la Castelló 6.981

Torre d’en Doménec, la Castelló 7.535

Torrebaja València 13.355

Torreblanca Castelló 83.573

Torrechiva Castelló 5.041

Torrella València 6.678

Torrent València 431.966

Torres Torres València 18.186

Torrevieja Alacant 435.522

Tous València 29.187

Traiguera Castelló 30.998

Tuéjar València 26.872

Turís València 94.136

Useres, les Castelló 24.327

Utiel València 135.468

València València 1.581.275

Vall d’Alba Castelló 50.958

Vall d’Alcalà, la Alacant 7.208

Vall de Almonacid Castelló 9.777

Vall de Gallinera Alacant 16.939

Vall de Laguar, la Alacant 22.135

Vall d’Ebo, la Alacant 8.442

Vall d’Uixó, la Castelló 243.893

Vallada València 53.881

Vallanca València 6.502

Vallat Castelló 4.235

Vallés València 6.956

Vallibona Castelló 4.738

Venta del Moro València 28.305

Verger, el Alacant 74.049

Vila Joiosa, la Alacant 258.127

Vilafamés Castelló 38.304

Vilafranca Castelló 43.312

Vilallonga València 69.388

Vilamarxant València 123.151

Vilanova d’Alcolea Castelló 17.185

Vilar de Canes Castelló 7.258

Vila-real Castelló 333.344



Vilavella, la Castellón 55.367

Villahermosa del Río Castellón 15.320

Villamalur Castellón 4.562

Villanueva de Castellón Valencia 97.943

Villanueva de Viver Castellón 4.537

Villar del Arzobispo Valencia 60.368

Villargordo del Cabriel Valencia 17.279

Villena Alicante 254.777

Villores Castellón 3.983

Vinalesa Valencia 58.680

Vinaròs Castellón 229.825

Vistabella del Maestrat Castellón 11.541

Viver Castellón 33.486

Jávea Alicante 224.733

Xaló Alicante 50.102

Xara, la  (*) Alicante 36.210

Xàtiva Valencia 232.419

Xeraco Valencia 84.773

Xeresa Valencia 42.908

Xert Castellón 19.395

Chilches Castelló 49.346

Xirivella Valencia 234.271

Jijona Alicante 96.205

Chodos Castellón 5.822

Yátova Valencia 41.636

Yesa, La Valencia 8.770

Zarra Valencia 12.045

Zorita del Maestrazgo Castellón 5.872

Zucaina Castellón 7.308

(*) Entitats Locals Menors

Vilavella, la Castelló 55.367

Villahermosa del Río Castelló 15.320

Villamalur Castelló 4.562

Villanueva de Castellón València 97.943

Villanueva de Viver Castelló 4.537

Villar del Arzobispo València 60.368

Villargordo del Cabriel València 17.279

Villena Alacant 254.777

Villores Castelló 3.983

Vinalesa València 58.680

Vinaròs Castelló 229.825

Vistabella del Maestrat Castelló 11.541

Viver Castelló 33.486

Xàbia Alacant 224.733

Xaló Alacant 50.102

Xara, la  (*) Alacant 36.210

Xàtiva València 232.419

Xeraco València 84.773

Xeresa València 42.908

Xert Castelló 19.395

Xilxes Castelló 49.346

Xirivella València 234.271

Xixona Alacant 96.205

Xodos Castelló 5.822

Yátova València 41.636

Yesa, La València 8.770

Zarra València 12.045

Zorita del Maestrazgo Castelló 5.872

Zucaina Castelló 7.308

(*) Entitats Locals Menors
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